令和７年１１月１２日

千葉市長 神 谷 俊 一 様

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

                   会長 尾 内 善 広

   指定管理予定候補者の選定について（答申）

 令和７年４月３０日付け７千保総第１２９号で、千葉市長から諮問のありました標記の件

について、別紙の高齢者施設部会からの報告のとおり答申します。

令和７年１１月１１日

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

会長 尾 内 善 広 様

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

高齢者施設部会 部会長 森 山 拓 也

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 令和７年４月３０日付け７千保総第１２９号で、千葉市長から諮問のあった標記の件に

ついて、本部会において審議した結果、下記のとおり決定したので報告します。

記

１ 千葉市いきいきプラザ及び千葉市いきいきセンター

・ いきいきプラザ

（中央、花見川、稲毛、若葉、緑、美浜）

・ いきいきセンター

（蘇我、花見川、さつきが丘、あやめ台、大宮、都賀、越智、土気、真砂）

 （議決日：令和７年１０月３０日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

   社会福祉法人千葉市社会福祉協議会

（２）審議結果及び選定理由

   非公募による選定であったため、各審査項目について管理運営の基準を満たしてい

るかなど、応募団体の指定管理予定候補者としての適否を審査した結果、全ての審査

項目について適正であると認められたこと。

また、指定管理制度の趣旨や目的を理解し、安定的な運営が見込まれること。

さらに、部会での意見を取り入れ、事業の提案に反映していることや、職員全員に

AED講習を受講させるなど、職員教育も適切に実施していること。

以上のことから、社会福祉法人千葉市社会福祉協議会を指定管理予定候補者として選

定した。